
SOCIALINĖ PARAMA MOKINIAMS NUO 2023 M. SAUSIO 1 D. 
 

Socialinės paramos mokiniams rūšys: 
1. mokinių nemokamas maitinimas (pusryčiai, pietūs, pavakariai, maitinimas mokyklų 

organizuojamose vasaros poilsio stovyklose); 

2. parama mokinio reikmenims įsigyti. 

 

Priklausomai nuo gaunamų pajamų: 

1. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus ir į paramą mokinio reikmenims įsigyti, jeigu 

vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui 

(toliau vadinama – vidutinės pajamos vienam asmeniui) per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 

valstybės remiamų pajamų  (toliau – VRP) dydžio (nuo 2023 m. sausio 1 d. - 235,5 Eur); 

2. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus ir paramą mokinio reikmenims įsigyti, jeigu 

vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 VRP dydžiai (nuo 

2023 m. sausio 1 d. - 314 Eur), atsižvelgiant į šeimos gyvenimo sąlygas šiais atvejais: 

ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką 

(vaikus), kai šeima augina tris ir daugiau vaikų ar bent vienas šeimos narys yra neįgalus; 

3. Mokiniams, kurių vidutinės pajamos vienam asmeniui mažesnės nei 1,5 VRP dydžio 

(atskirais atvejais – 2 VRP dydžiai), gali būti skiriamas nemokamas maitinimas vasaros 

atostogų metu mokyklų organizuojamose  vasaros poilsio stovyklose. 

 

Nepriklausomai nuo gaunamų pajamų: 
Mokiniams, kurie mokosi pirmoje ar antroje klasėje, nemokami pietūs skiriami nevertinant 

šeimos gaunamų pajamų be atskiro tėvų (globėjų) prašymo. 

 Savivaldybių administracijos turi teisę nemokamą maitinimą ir paramą mokinio reikmenims 

įsigyti skirti išimties atvejais, jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį neviršija 2,5 

VRP dydžio (nuo 2023 m. sausio 1 d. - 392,5 Eur). 

Mokinio reikmenų rinkinių sudarymas ir jų kainos nustatymas 

 Mokinio reikmenims įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama 2 BSI dydžių 

(nuo 2023 m. sausio 1 d. - 98 Eur) suma vienam mokiniui per kalendorinius metus.   

 

Kas, kur ir kada gali kreiptis dėl socialinės paramos mokiniams 

Mokiniams, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio ugdymo 

programą pirmoje ar antroje klasėje, nemokami pietūs skiriami nevertinant šeimos pajamų be 

atskiro tėvų (globėjų) kreipimosi. 

Dėl socialinės paramos mokiniams kreipiasi į gyvenamosios vietos savivaldybę.  

Kad mokinys naujais mokslo metais gautų nemokamą maitinimą ir paramą mokinio reikmenims 

įsigyti prašymą–paraišką galima pateikti nuo kalendorinių metų liepos 1 dienos. Dėl paramos 

mokinio reikmenims įsigyti pareiškėjas gali kreiptis iki kalendorinių metų spalio 5 dienos. 


